2019年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都中央区日本橋室町１－９－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役 経営企画部長 津越 正朗

 ＴＥＬ ０２２－２１８－６１３２

 連結子会社（株式会社バイタルネット）の仙台ロボケアセンター開設に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社バイタルネットは、CYBERDYNE株式会社（茨城県つくば市、代表取締

役社長 山海嘉之、以下「CYBERDYNE」）と連携し、下記の通り、仙台ロボケアセンターを開設するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．ロボケアセンターについて

 ロボケアセンターでは、CYBERDYNEが開発した、装着者の意思に従って動作するロボットスーツ「HAL

Ⓡ」※を使用したフィットネストレーニング HAL FITⓇを主な事業とし、障害をお持ちの方などに対し最

先端のトレーニングを提供いたします。仙台ロボケアセンターは、鈴鹿、湘南、大分、大阪、浦安、つ

くば、岡山ロボケアセンターに続き、国内で８か所目のロボケアセンターとなります。

※ロボットスーツ「HALⓇ」公式ホームページ https://www.cyberdyne.jp/products/HAL/

２．仙台ロボケアセンター概要

  所在地 ：〒981-3188 仙台市泉区八乙女 3-3-1 ㈱バイタルネット 八乙女ビル内

  電話  ：022-218-6115

  責任者 ：加藤 康則

  事業内容：ロボットスーツ「HALⓇ」を使用した機能回復トレーニング

  開所  ：2019年５月 25日（土）

  URL    ：http://www.robocare.jp/sendai/

３．オープニング記念イベント

  開催日時：2019年５月 25日（土）13:00～17：00

  開催内容：第１部 13:00～15:00 講演

       第２部 15:00～17:00 内覧会

開催場所：〒981-3188 仙台市泉区八乙女 3-3-1 仙台ロボケアセンター

以上